

Grundlæggende tværfagligt kursus om lungemedicinsk sygepleje og behandling



Kompetencecenter for lungesygdom gentager succes.

Vi udbyder igen et 4 dages lungekursus til nyansatte sygeplejersker, SSA'er og terapeuter på lungemedicinske afdelinger i Region Sjælland, som har behov for grundlæggende lungemedicinsk viden om sygepleje og behandling til lungesyge patienter

Kurset giver grundlæggende teoretisk viden om lungemedicinsk sygepleje og behandling i et tværfagligt perspektiv. Vi tager udgangspunkt i de mest almindelige sygdomsproblemstillinger fra klinisk praksis på en lungemedicinsk afdeling. Deltagerne får grundlæggende og anvendelig viden om lungemedicinske behandlings- og plejetilbud, både i og på tværs af egen praksis og organisation.

Grundlæggende kursus afholdes 20. + 21. september og 12.+13. oktober 2021

kl. 8.30-15.00

Fagligt indhold:

Lungernes anatomi, fysiologi og symptomlære

Sygdomslære, undersøgelser, behandling og sygepleje i forhold til akutte og kroniske lungesygdomme.

Inhalationsmedicin: farmakologi, devices, inhalationsteknik, intjek, hygiejne etc.

Introduktion til CPAP og NIV: indikationer, principper, faglige opgaver og praktisk udførsel m.m.

Iltbehandling og hjemmeilt: indikation, udstyr og muligheder for hjemmeilt

Forebyggelse af unødvendige indlæggelser: tværsektoriel indsats, hos patienter med gentagne indlæggelser

Rehabilitering og palliation: definitioner, tilbud, koordinering af indsatser i og på tværs af klinisk praksis

Psykosociale udfordringer ved lungesygdom: at være pårørende, stigmatisering, økonomi, isolation, netværksgrupper, støttemuligheder

Grundlæggende tværfagligt kursus om lungemedicinsk sygepleje og behandling

Det får du med dig:

- Grundlæggende teoretisk viden om lungespecialet, set i et tværfagligt perspektiv
- Viden, som kan understøtte grundlæggende behandlings- og sygeplejeopgaver i praksis, så patienter med lungesygdom kan opleve fagligt kompetent personale indenfor lungespecialet
- Styrkede færdigheder og kompetencer til at kunne observere, analysere og udføre pleje –og behandlingsopgaver i hverdagen på lungemedicinsk afdeling på baggrund af faglige overvejelser og refleksioner.

Forudsætninger: Sundhedsfaglige, der har været ansat i lungemedicinsk afdeling i 3-12 måneder. Vi forventer at deltagerne forbereder sig på tilsendt materiale/ litteratur for at sikre et fagligt grundlag

Praktisk: Kurset er gratis. Det bliver afviklet i lokaler i Næstved, Herlufsvænge 14. Detaljeret program tilsendes deltagere og afdelingssygeplejersker før kursusstart.

Vi serverer kaffe, the, vand og en lille småkage. Deltagerne medbringer selv frokost.

Hvis ikke deltagere ønsker navn og kontaktoplysninger på en deltagerliste eller ønsker, at der tages fotos af dem under kurset til brug i Kompetencecenter for Lungesygdom, bedes det noteret ved tilmelding.

Tilmelding efter først til mølle princippet via afdelingssygeplejerske til kolcenter@regionsjaelland.dk med deltagers navn, titel, mailadresse **senest 25.8. 2021.**

Kurset gennemføres med 4-12 deltagere.

Yderligere oplysninger om kurset kan fås i Kompetencecenter for Lungesygdomme, tlf. 56514860 og på hjemmesiden [her](#)